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PUBLICATIONS STATISTIQUES :
||

POINT DE CONTACT :

Diplomes et certifications délivrés en 2007 /2008

enseignement  autres écoles
public et privé  privées et
associé  internationales  TOTAL

M diplome de fin d'études secondaires 1221 384 1605
M diplome de fin d'études secondaires techniques 752 752
= diplome de technicien 520 520

I certificats professionnels 987 987

25,5%

19,5%

Taux de certification du systeme scolaire

Le taux de certification mesure le rapport entre le nombre d'éléves ayant obtenu
un dipléme ou une certification et le nombre total d'éléves au départ.

Année 2004/05  2005/06  2006/07  2007/08

Taux de certification 80,9% 80,8% 83,2% 82,4%

Taux de décrochage scolaire

l 17,2% I'

2003/2004 2005/2006 2006/2007

[T POPULATION DE REFERENCE
I DECROCHEURS

Corps enseignant - Année scolaire 2007/08

Enseignement préscolaire et enseignement primaire

Hommes : 938 Femmes : 3617

Enseignement postprimaire

Hommes 2015  Femmes : 1844
e

Coiit par éléeve - Année budgétaire 2005

Education
préscolaire, Enseign.
Enseign. Enseign. secondaire
Dépenses par éleve primaire secondaire technique

Cot du personnel enseignant 7285€ 10012 € 10996 €
Colit du personnel non-enseignant 1045€ 1764 € 1855€
Autres dépenses courantes 1808 € 2046€ 2435€
Dépenses en capital 3163 € 2924 € 2964 €

Coiit annuel moyen brut par éleve 13301 € 16746 € 18250 €

ANNEE SCOLAIRE 2007-2008



Obligation scolaire

Age théorique

ENSEIGN.
SECONDAIRE ENSEIGNEMENT SECONDAIRE TECHNIQUE

- Diplome _— gemﬂcat Certificat de ge(t;f@at
Diplome de fin d'études Diplome d'Aptitude Capacité d'Initiation
de fin d'études ; de technique et P technique et
2 secondaires 2 3 manuelle 3
secondaires o — technicien  professionnelle M2 professionnelle
. CATP ap
Régime Régime de et R
Régime professionnel
T 13¢9 13¢
2 12 12 12 12
3 e e e ne 2¢ année
10° 10° 10° 10° 1 année
Orientation
40
Orientation
5 9° théorique 9¢ polyvalente 9¢ pratique 9°¢ modulaire
6° 8 théorique 8 polyvalente 8¢ modulaire
TEES 7¢ ST, 7¢ ST-ADAPT Régime préparatoire : 7¢ modulaire
Orientation

ENSEIGNEMENT PRIMAIRE

6
5
4
3
2
e
EDUCATION PRESCOLAIRE
Education préscolaire
Education préscolaire
Education précoce

U+ 14¢ pour la division des professions de santé et
des professions sociales

? le CITP comporte en principe 2 années d'études avec
un prolongement possible de 2 années. Les détenteurs
d'un CITP peuvent ultérieurement se préparer au CATP,
soit dans le cadre de la formation professionnelle
continue, soit dans le cadre de la formation initiale

2 Apreés le CCM, un CATP peut étre obtenu apres
avoir suivi les cours théoriques correspondants dans
le cadre de la formation des adultes

LENSEIGNEMENT LUXEMBOURGEOIS EN CHIFFRES

EVOLUTION DU NOMBRE D'ELEVES DANS UENSEIGNEMENT PUBLIC ET LES ECOLES PRIVEES QUI SUIVENT LES PROGRAMMES OFFICIELS

Education précoce
Education préscolaire

dont filles

dont étrangers

Enseignement primaire

dont filles

dont étrangers

Education différenciée
Enseignement postprimaire
dont filles

dont étrangers

Enseignement secondaire
dont filles

dont étrangers

Enseignement secondaire technique
dont filles

dont étrangers

Cycle inférieur

dont filles

dont étrangers

Régime technique

dont filles

dont étrangers

Régime de la formation de technicien
dont filles

dont étrangers

Régime professionnel

dont filles

dont étrangers

Total

2035
10704
49,49
39,1%
30475
49,20
35,1%
726
30603
50,20
29,7%
9641
55,3%
13,3%
20962
47,8%
3720%
10134
46,8%
41,6%
4201
62,0%
24,3%
2466
43,7%
33,7%
4161
38,200
41,5%

74543

2377
10706
48,6%
40,4%
31278
48,7%
36,5%

700
31218

50,4%
29,8%

9859
55,8%

13,7%
21359
47,9%
37,2%
10196
47,1%
41,7%

4291

61,6%
25,1%

2670
43,50%
32,4%
4202
38,6%
41,6%

76279

2802
10850
48,4%
41,9%
31963
48,6%
37,8%
746
31540
50,4%
30,6%
9942
56,0%
14,7%
21598
47,8%
37,9%
10294
47,3%
42,1%
4323
61,2%
25,5%
2732
43,00%
34,3%
4249
38,6%
42,8%

77901

3093
10896
48,9%
41,7%
32004
48,7%
37,8%
694
32056
50,2%
31,2%
9963
56,3%
15,6%
22093
47,5%
38,2%
10535
47,3%
41,3%
4336
60,4%
26,9%
2869
40,8%
35,3%
4353
39,9%
43,6%

78743

3088
10412
49,3%
43,200
32456
48,8%
39,2%
718
32520
50,2%
31,1%
10316
56,1%
16,5%
22204
47,5%
37,9%
10835
46,6%
41,1%
4305
60,2%
27,4%
2792
42,3%
34,4%
4272
40,6%
42,5%

79194

EVOLUTION DU NOMBRE D'ELEVES DANS LES AUTRES ECOLES PRIVEES ET INTERNATIONALES

Total
dont filles

dont étrangers

4965
50,4%
91,4%

5106
49,5%
91,0%

5335
48,9%
91,0%

5539
49,1%
90,3%

5740
49,1%
89,9%

3410
10441
48,2%
43,50
32840
49,1%
40,2%
706
33031
50,4%
31,8%
10571
56,4%
16,9%
22460
47,6%
38,9%
11125
46,7%
42,3%
4265
60,7%
29,5%
2953
41,8%
34,8%
4117
41,0%
42,0%

80428

6040
48,5%
90,1%

3492
10411
48,4%
43,8%
33138
49,0%
40,9%
681
33873
50,1%
32,4%
11114
55,7%
17,1%
22759
47,3%
39,8%
11206
46,6%
44,4%
4309
60,5%
30,2%
3072
41,5%
34,5%
4172
40,0%
41,3%

81595

6420
48,6%
90,3%

3671
10001
48,8%
44,9%
33136
48,8%
41,6%
707
34970
49,9%
33,2%
11693
55,3%
17,8%
23277
47,2%
41,0%
11434
46,7%
46,4%
4626
59,8%
30,8%
3092
42,0%
36,4%
4125
38,7%
40,8%

82485

6748
48,5%
90,8%

3865
9824
47,8%
46,2%
33020
49,1%
42,7%
671
35927
49,7%
34,4%
12122
54,7%
18,6%
23805
47,2%
42,5%
11762
46,6%
48,6%
4739
59,6%
31,8%
3162
42,6%
37,5%
4142
38,0%
40,9%

83307

7145
47,8%
91,1%

Etat de la population
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Répartition des éleves luxembourgeois et étrangers
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0
1999/00  2007/08 1999/00  2007/08 1999/00  2007/08
Education Enseignement Enseignement
préscolaire primaire secondaire

Life Long Learning : Inscriptions
Dispositifs de formation professionnelle continue (FPC) et d'éducation des adultes

Année civile
Année scolaire

FPC entreprises cofinancées
FPC personnel enseignant
Formation des adultes
2¢voie de qualification
Apprentissage des adultes
Formations CNFPC

2004 2005
04/05 05/06
248500 295000
8318 10553
12718 13711
524 581
368 519
283 2377

1999/00  2007/08

Ens. secondaire
technique

2006 2007
06/07 07/08
325000 360000
12300 17825
10786 10840
716 77
633 670
2295 2150



